各   位
              平成29年11月30日

会社名   クボテック株式会社

代表者名 取締役社長  久保 哲夫

（コード番号 7709 東証第１部）

問 合 せ 先  管 理 部 部 長 （ 経 理 グ ル ー プ 担 当 ）記虎 政史

ＴＥＬ （06）6443-1815

海外子会社の解散および債権放棄に関するお知らせ

当社は、平成29年11月30日開催の取締役会において、下記の通り当社非連結子会社である

KUBOTEK Europe srl（以下「クボテックEU」）を解散すること、また当社のクボテックEUに対す

る債権を放棄することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 解散の理由および債権放棄について

クボテックEUは、平成16年に欧州地域の３次元CADソフトウェアの販売拠点として設立し、

欧州での当社ソフトウェア製品の認知度を先ず高めることを優先に、着実に営業活動を行っ

てまいりました。

今般所期の目的を達成し更なるグローバル展開を図るために、同社の販売業務を３次元CAD

ソフトウェアの販売開発統括拠点であるKubotek USA,Inc.に統合することといたしました。

これに合わせてクボテックEUの解散を決議いたしました。

2. 解散する子会社の概要

（1） 商   号：KUBOTEK Europe srl

（2） 所 在 地：イタリア ヴェネト州コスタビッサーラ

（3） 代 表 者：CEO  柿下尚武

（4） 資 本 金：5万ユーロ

（5） 株   主：クボテック株式会社 100％

（6） 事業内容：3次元CADソフトウェアの販売

3.日程

平成29年12月より販売業務の統合を進め、完了次第解散に必要な手続きを開始する予定であ

ります。

  4.放棄する債権の内容

     （1）債権の種類 売掛金

   （2）債権の金額 約60万ユーロ（約80百万円）

   （3）実施日   平成30年3月末を予定しております。

5.業績に与える影響

クボテックEUの解散及び、現在債務超過である同社に対する当社債権放棄に伴う損失額は、

過年度の決算において引当済みのものが大半であり、現時点における試算では平成30年3月期

連結決算において、特別損失として約25百万円を計上する予定です。

今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上